АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2015г.  № 374
О внесении изменений в Постановление Администрации Кыштымского городского округа от 28.02.2013г. № 537 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Развитие информационного общества в Кыштымском городском округе на 2013-2015 годы»
На основании решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 25.12.2014г. №782 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие информационного общества в Кыштымском городском округе на 2013-2015 годы», утвержденную  Постановлением  Администрации Кыштымского городского округа от 28.02.2013г. № 537 (в редакции постановлений от 05.11.2013г. №3068, от 24.02.2014 №434), следующие изменения:
раздел Паспорта «Объем, источники финансирования и направления расходов» изложить в следующей
 редакции:

	Объемы, источники финансирования и направления расходов

	Программа финансируется за счет средств  бюджета Кыштымского  городского  округа:

общий объем финансирования –947,550 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году - 547,550 тыс. рублей;

в 2014 году - 200,00 тыс. рублей;

в 2015 году -200,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы на сумму субсидий из областного  бюджета в рамках областной целевой программы «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области  от 27.09.2012г. №502-2П

в главе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

 слова «8212,55 тыс. рублей» заменить словами «947,550 тыс. рублей»;

слова «в 2014  году - 5230,00 тыс. рублей» заменить  словами «в 2014  году - 200,00 тыс. рублей»;

 слова  «в 2015  году - 2435,00 тыс. рублей» заменить словами «в 2015  году – 200,00 тыс. рублей»;
приложение 1 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа.
3. Организацию исполнения  муниципальной целевой программы возложить на начальника управления информатизации Администрации Кыштымского городского округа Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева
Приложение 1
к  муниципальной целевой программе

«Развитие информационного общества в Кыштымском городском округе
на 2013-2015 годы»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат(тыс.руб.)
	Направления расходов и источники финансирования
	Исполнитель

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	всего

	Внедрение информационных технологий в целях повышения качества жизни населения Кыштымского городского округа

	1
	Автоматизация  процессов  оказания  Администрацией  Кыштымского городского округа, ее структурными подразделениями и подведомственными им учреждениями государственных и муниципальных услуг   в электронной форме, а также предоставления ими  документов и сведений, необходимых для оказания государственных и муниципальных услуг, с использованием  инфраструктуры электронного правительства
	100
	50
	61
	211,00
	Местный бюджет (далее-мб)
	 Администрация Кыштымского городского округа, ее структурные подразделения и подведомственные им учреждения

	2
	Внедрение универсальной электронной карты
	0
	0
	0
	0
	мб
	Администрация Кыштымского городского округа, ее структурные подразделения и подведомственные им учреждения

	3
	 Внедрение и эксплуатация   инфраструктуры   центров   общественного доступа
	0
	0
	0
	0
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа

	4
	Подключение к сети Интернет рабочих мест для детей-инвалидов и педагогических работников, осуществляющих дистанционное обучение детей-инвалидов  оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к  сети Интернет детей-инвалидов и педагогических работников, осуществляющих  дистанционное обучение детей-инвалидов
	15
	0
	0
	15
	мб
	Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа, управление информатизации администрации Кыштымского городского округа

	5
	Сопровождение представительства Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет
	20
	20
	17
	57
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа

	6
	Проведение конкурса сайтов и личных страничек в Кыштымском городском округе «Электронный город»
	20
	0
	0
	20
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа, управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

	Формирование в Кыштымском городском округе  элементов электронного правительства

	7
	Внедрение  и эксплуатация системы электронного документооборота  Администрации Кыштымского городского округа. Модернизация аппаратного и программного обеспечения
	140
	130
	122
	392
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа

	8
	Внедрение автоматизированной системы  оперативного мониторинга -экономического развития Кыштымского городского округа
	0
	0
	0
	0
	мб
	Органы местного самоуправления их структурные подразделения и подведомственные им учреждения

	9
	Обеспечение доступа работников органов местного самоуправления  к сети Интернет по широкополосным каналам
	40
	0
	0
	40
	мб
	Управление информатизации Администрации Кыштымского городского округа

	10
	Реализация проекта связи на основе структурированных сетей в Администрации Кыштымского городского округа
	162,550
	0
	0
	162,550
	мб
	Управление информатизации Администрации Кыштымского городского округа

	11
	 Внедрение системы  учета личных подсобных хозяйств в Кыштымском городском округе
	0
	0
	0
	0
	мб
	Управление информатизации Администрации Кыштымского городского округа,

управление городского хозяйства Администрации Кыштымского городского круга

	12
	Внедрение и  эксплуатация  информационной системы обеспечения  градостроительной деятельности
	0
	0
	0
	0
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа,

отдел архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского городского округа

	13
	Внедрение единой информационно-поисковой системы архивов Челябинской области «Электронный архив»
	0
	0
	0
	0
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа

Архивный отдел администрации Кыштымского городского округа

	Развитие и эксплуатация базовой инфраструктуры информационного общества и преодоление высокого уровня различия в использовании информационных технологий между различными слоями общества

	14
	Проведение всеобуча для жителей Кыштымского городского округа
	50
	0
	0
	50
	мб
	Управление информатизации администрации Кыштымского городского округа,

управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

	ИТОГО
	547,550
	200
	200
	947,550
	мб

Начальник управления информатизации

Администрации Кыштымского городского округа                                                                                         Е.А. Зарубина